
Středočeský kraj

Central Bohemian 

Region

Optimalizace a rozšíření 

poptávkové dopravy v okolí 

Českého Brodu a Peček

platnost od 22. dubna 2025

kam to bude?

 234 704 560 www.pid.cz vy
da

la
: I

D
SK

, 0
4/

20
25

Jak na to?

 ■ Objednám dopravu
Spoje poptávkové dopravy naleznete v každém 
vyhledávači. Pouze v aplikaci PID Lítačka máte možnost 
vybraný spoj rovnou objednat. U každého spoje 
naleznete tlačítko, které Vás přesměruje na chatbota 
(virtuální komunikační asistent), který s Vámi vyřeší vše 
potřebné.

 ■ Poptávka se zaregistruje
Jakmile máme všechny potřebné informace, systém 
prověří aktuální možnosti, a pokud je kapacita, 
naplánuje Vaši jízdu. To vše v reálném čase.

 ■ Přijde mi potvrzení jízdy
Chatbot Vám sdělí výsledek plánování a zeptá se Vás na 
potvrzení jízdy. Pokud ji potvrdíte, objednávku uložíme 
a vy se svou jízdou můžete počítat. Přijde Vám také 
potvrzující SMS zpráva.

 ■ Přijede vozidlo
Ve chvíli, kdy se bude blížit příjezd Vašeho vozidla, 
zašleme Vám SMS zprávu s číslem vozu. Pak už jen stačí, 
abyste byli na zastávce a užili si jízdu. 

Mobilní aplikace 
PID Lítačka

Kromě objednání 
mimořádného spoje lze 
pomocí mobilní aplikace 
PID Lítačka zakoupit jízdné pro 
všechny kombinace pásem 
s platností 15 min. až 365 dní. 
Cena a délka platnosti je 
stejná jako u papírových 
jízdních dokladů.

Aplikaci PID Lítačka 
si můžete stáhnout zdarma 
v obchodech AppStore (iOS) 
a Google Play (Android) nebo 
na pid. litacka. cz.

Provozní doba

Pondělí až pátek od 20:00 do 1:05

Jízdné

V PID Haló platí Tarif PID stejně jako Smluvní přepravní 
podmínky PID. Pro jízdu můžete využít jízdní doklady PID 
dle své časové a pásmové platnosti (není zde speciální 
jízdné), včetně již zakoupených časových kuponů pro 
daná tarifní pásma (PID Haló jezdí v tarifních pásmech 
2, 3, 4, 5 a 6). Jízdní doklady PID je možné zakoupit 
v mobilní aplikaci PID Lítačka a v předprodeji či u řidiče.

Jízdné pro jednotlivou jízdu (výňatek pro PID Haló)

pásmová

platnost
časová 
platnost

plné

dospělý

zvýhodněné 
neplatí 

v pásmu P

zvláštní 
neplatí 

v pásmu P
2 pásma 15 min. 20 Kč 10 Kč 5 Kč

3 pásma 30 min. 30 Kč 15 Kč 7 Kč

4 pásma 60 min. 40 Kč 20 Kč 10 Kč

5 pásem 90 min. 50 Kč 25 Kč 12 Kč

6 pásem 2 hod. 60 Kč 30 Kč 15 Kč

7 pásem 2,5 hod. 70 Kč 35 Kč 17 Kč

Zvýhodněné a zvláštní jízdné pro Region

Zvýhodněné
dítě od 6 do 15 let+

V případě důvodných pochybností o věku dítěte může 
pověřená osoba dopravce požadovat hodnověrné 
doložení věku.
junior od 15 do 18 let+

Věk lze prokázat občanským průkazem, cestovním 
pasem, průkazkou PID, potvrzeným žákovským 
průkazem nebo kartou ISIC.
student od 18 do 26 let+

V denním nebo prezenčním studijním programu; nárok 
na slevu je nutné prokázat platnou kartou ISIC nebo 
potvrzeným platným žákovským průkazem.
senior od 65 let+

Věk lze prokázat občanským průkazem, cestovním 
pasem nebo průkazkou PID.

Zvláštní jízdné
Držitelé platného českého průkazu ZTP nebo ZTP/P.
(platí povinnost prokázat se průkazem ZTP nebo ZTP/P)

Bezplatně se v regonu přepravují
děti do 6 let+ 
S doprovodem osoby starší 10 let+.
průvodci ZTP/P
nebo vodící pes a kompenzační pomůcky držitele 
českého průkazu ZTP/P, pokud se přepravují současně 
s tímto držitelem.
dětský kočárek s dítětem

  Tento dokument obsahuje pouze orientační informace o jízdném PID. 
Úplné znění Smluvních přepravních podmínek PID a Tarifu PID je k dispozici 
na internetových stránkách: www.pid.cz nebo www.dpp.cz.

  
 + Platí vždy ode dne narozenin uvedeného věku (včetně) do dne 

předcházejícímu dni narozenin uvedeného věku.



Halo)), kam to bude?

Po vyhodnocení provozu PID 
Haló na Českobrodsku dojde 
k optimalizaci provozu a zároveň 
k jeho rozšíření do okolí obce Pečky.

Pilotní projekt PID Haló prokázal značný zájem 
o poptávkovou dopravu. Večerní rozvozy od vlaků 
v Českém Brodě využilo již přes 4 000 cestujících. 
Například průměrný páteční večer zaznamenává více 
než 40 cestujících, kteří směřují z nádraží v Českém 
Brodě do různých lokalit. Takový objem cestujících 
by bylo neefektivní obsluhovat klasickými autobusy 
s vyššími provozními náklady. V rámci vyhodnocení 
pilotního projektu analyzujeme různé parametry, včetně 
těch ekonomických. Zjistili jsme, že některé relace jsou 
natolik vytížené, že mikrobus PID Haló je obsluhuje 
prakticky s každým vlakem. Naopak jiné relace jsou 
využívány minimálně, někdy dokonce pouze jedním 
cestujícím. Pro zajištění dlouhodobé udržitelnosti 
služby pro obce proto provádíme optimalizaci provozu. 
Cílem úprav je častější slučování cest zákazníků do 
jednoho vozidla. Nyní již nebudeme vázáni na každý 
vlak v Českém Brodě, což nám umožní obsluhovat i další 
oblasti po kterých je poptávka od cestujících, jako je 
například část Svatbín nebo obce severně od Českého 
Brodu. Slučováním jízd chceme docílit nižší ceny 
za provoz služby. Optimalizace zároveň umožní využít 
jedno z vozidel k obsluze nové lokality v okolí Peček, aniž 
by se navýšil rozpočet na provoz. Poptávková doprava 
tak nově posílí linku S11 ve spojení Plaňan s Pečkami 
a rozšíří provoz mezi Pečkami a Poděbrady.

Večerní poptávková doprava PID Haló tak nově pokryje 
přibližně 230 km2 Středočeského kraje, kde žije zhruba 
50 000 obyvatel.

Výhody PID Haló

Jezdíme každý
pracovní den

Začínáme po 20. hodině 
a končíme až s posledním 
vlakem před
1. hodinou ranní.

Navazujeme 
na vlaky od Prahy.

Objednávejte v aplikaci 
PID Lítačka

1. Najděte spojení.
2. Klikněte na Chci jet!
3. Potvrďte jízdu.

Naleznete 
v Google Play 
a Apple App Store.

Platí standardní
tarif PID

Jedna jízdenka až z Prahy 
nebo v ceně předplatného 
kupónu.

Plnocenné 
jízdné 
od 20 Kč.

Nechte auto doma 
a jeďte v klidu

Ráno využijte klasické 
autobusy PID a večer 
si objednejte 
PID Haló.

Ať se nemusíte 
omezovat.




